
PROGRAMME 
ACCÈS-MUSÉE
UN MUSÉE À ÉCHELLE HUMAINE
Le Musée national des beaux-arts du Québec est un lieu de vie et de socialisation accessible, accueillant et 
inclusif, qui invite à la découverte de l’art québécois et de l’art international. 
C’est dans cette optique que le Musée met en place différents moyens d’accueil pour des groupes de per-
sonnes ayant des besoins particuliers. À ces moyens d’accueil s’inscrit le programme Accès-Musée, une poli-
tique de gratuité s’adressant aux organismes sans but lucratif dûment reconnus.

ADMISSIBILITÉ
Pour bénéficier du programme Accès-Musée, votre organisme doit remplir les trois (3) conditions suivantes :

•	 Être un organisme sans but lucratif dûment reconnu (charte);

•	 Œuvrer auprès de clientèles présentant des besoins spécifiques ou particuliers ou 
se considérant comme éloignées de notre offre culturelle;

•	 S’inscrire en remplissant la Fiche de présentation de l’organisme.



FICHE DE PRÉSENTATION DE L’ORGANISME

Type de demande :

     Renouvellement	      Nouvelle accréditation

Organisme

Nom : 
Adresse postale : 
Téléphone : 
Courriel général : 

Brève description de l’organisme :

Responsable

Votre nom : 
Votre courriel : 
Votre téléphone au travail : 

Note importante : joindre à ce formulaire une copie des lettres patentes de l’organisme.

Type d’organisme :

	 Francisation

	 Alphabétisation

	 Entraide communautaire

	 Déficience physique

	 Réinsertion sociale

	 Autres : 

	 Déficience intellectuelle

	 Santé mentale

	 Alzheimer

	 Groupe de femmes

	 Personnes nouvellement arrivées



ACTIVITÉS OFFERTES
Les organismes inscrits au programme Accès-Musée ont la possibilité de venir au Musée gratuitement 
(sur réservation uniquement) pendant trois (3) ans (renouvelable).

Visites guidées

Les visites guidées offertes portent sur la majorité des expositions vedettes et des salles des collections, ainsi 
que sur diverses thématiques. Consultez notre site Internet pour connaître notre programmation.

Visites libres

Les visites libres donnent accès aux expositions vedettes et aux salles des collections aux personnes 
souhaitant visiter le Musée à leur rythme. Consultez notre site Internet pour connaître les expositions 
en cours ou à venir.
Les réservations sont obligatoires et doivent être faites au minimum quatorze (14) jours avant la visite, 
par téléphone, du lundi au vendredi entre 9 h et 17 h, ou par courriel.
Nous vous encourageons à faire part des besoins de votre groupe à la personne responsable des réservations.

RENSEIGNEMENTS ET RÉSERVATIONS

Laurie Doyon
Agente de bureau 
Direction de la médiation et de l’expérience visiteur
Musée national des beaux-arts du Québec 
Parc des Champs-de-Bataille 
Québec (Québec) G1R 5H3
Téléphone : 418 644-6460, poste 5541 / 1 866 220-2150 
laurie.doyon@mnbaq.org 
mnbaq.org

https://www.mnbaq.org/activites/en-groupe
https://www.mnbaq.org/expositions/actuellement
mailto:laurie.doyon%40mnbaq.org?subject=
http://www.mnbaq.org

	C16: Off
	C17: Off
	Text Field 5: 
	Text Field 9: 
	Text Field 10: 
	Text Field 11: 
	Text Field 16: 
	Text Field 20: 
	Text Field 19: 
	Text Field 18: 
	C6: Off
	C7: Off
	C8: Off
	C9: Off
	C10: Off
	C26: Off
	Text Field 12: 
	C15: Off
	C14: Off
	C13: Off
	C12: Off
	C11: Off


